

Nr 133.

Uppläst och godkänd i Första kammaren den 21 maj 1912.

» » » i Andra kammaren den 21 maj 1912.

Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition till Riksdagen angående uppförande af en asylbyggnad å allmänna barnbördshusets tomt å kungl. Djurgården.

(Statsutskottets utlåtande nr 94.)

Till Konungen.

I en den 26 april 1912 till Riksdagen aflåten proposition, nr 254, har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande af bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet öfver ecklesiastikärenden för samma dag föreslagit Riksdagen medgifva, att inom ett genom kungl. bref den 8 april 1910 till tomtplats för nya byggnader för allmänna barnbördshuset upplåtet område å kungl. Djurgården må, på de villkor och i den omfattning Eders Kungl. Maj:t finner godt bestämma, uppföras jämväl en asylbyggnad för fattiga barnaföderskor och deras barn. Eders Kungl. Maj:ts föreliggande förslag har Riksdagen ansett sig böra bifalla. Då emellertid, såsom af statsrådsprotokollet framgår, under ärendets föregående behandling iarhåga yppats, att ett Riksdagens bifall till framställningen skulle komma att i sig innebära ett obehörigt undanträngande af södra barnbördshusets intresse af att kunna bereda asylvård åt där intagna barnaföderskor, har Riksdagen, som delar den af departementschefen uttalade åsikten därom, att man vid upp-

förande af den nu ifrågasatta asylbyggnaden gifvetvis bör tillse, att ett sådant obehörigt inkräktande icke får äga rum, och att sålunda nödiga medel för den å Södermalm förlagda asylens vederbörliga underhåll och utveckling blifva å den s. k. nödhjälpsfonden för fattiga barnafödskor och deras barn reserverade, ansett lämpligt att såsom villkor för Riksdagens medgifvande till tomtupplåtelsen uppställas, dels att södra barnbördshusets intresse i nu angifven riktning tillgodoses, dels ock att det sedan gammalt bestående sambandet mellan södra afdelningen af Benedickska asylen och södra barnbördshuset bibehålles orubbadt.

Riksdagen har alltså medgifvit, ätt inom det genom kungl. brefvet den 8 april 1910 till tomtplats för nya byggnader för allmänna barnbördshuset upplåtna området å kungl. Djurgården må, på de villkor och i den omfattning, Eders Kungl. Maj:t finner godt bestämma, uppföras jämväl en asylbyggnad för fattiga barnafödskor och deras barn, allt under förutsättning att allmänna barnbördshusets asylbyggnad må tilltagas och inredas allenast efter sådan måttstock, att äfven efter dess uppförande ofvan omförmälda fonds medel må vara tillräckliga för upprätthållande i oförminskad omfattning af södra barnbördshusets asyl, samt att det sedan gammalt bestående sambandet mellan södra afdelningen af Benedickska asylen och södra barnbördshuset bibehålles orubbadt.

Stockholm den 21 maj 1912.

Med undersätlig vörndnad.